espacios son los definidos en los artículos siguientes.

ARTÍCULO 139. MAR TERRITORIAL. El mar territorial es el espacio marítimo que se
extiende más allá del territorio continental e insular y de sus aguas interiores, hasta una anchura
de doce (12) millas náuticas o de veintidós (22) kilómetros y doscientos veinticuatro (224)
metros.

El límite exterior del mar territorial es la línea cuyos puntos están, de los puntos más próximos
de la línea base, a una distancia igual a la señalada en el inciso anterior.

ARTÍCULO 140. ZONA CONTIGUA. La zona contigua es el espacio marino de una anchura